
 

 
Prot. e data V. SEGNATURA        
 
Codice CUP: H34C23000360006     Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
ATTI PROGETTO 

 
Oggetto: Decreto modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018.  

  

  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-13 
Titolo BASIC SKILLS; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è 
stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD” rivolto alle scuole statali 
primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, 
Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO  il manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD, 
pubblicato il 21 novembre2023 

VISTA la candidatura n. 1091004 con la quale è stato inoltrato all’A.d.G. il Progetto “Basic 
Skills”; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale l’Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

 

  
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GALILEI - PASCOLI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado - Sezione Ospedaliera 
Via D. Bottari, 1 (Piazza Castello) - 89125 Reggio Calabria  Telefono: 0965 892030 

C.M.: RCIC85700L  - C.F.: 92081500800 -  Codice Univoco Ufficio UFN6OE -  Codice IPA: istsc_rcic85700l 
 http://www.icgalileipascoli.edu.it - rcic85700l@pec.istruzione.it - rcic85700l@istruzione.it 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEI - PASCOLI - C.F. 92081500800 C.M. RCIC85700L - A145C31 - SEGRETERIA

Prot. 0000498/U del 12/02/2024
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:rcic85700l@istruzione.it


 
 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con 
delibera del Consiglio di istituto n. 29 del 18/02/2024; 

TENUTO CONTO  che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 
finanziamento; 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PONFSE: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-13 BASIC SKILLS € 68.422,20 
Autorizzato AOOGABMI– 16058 
del 05/02/2024 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti  

- ENTRATE, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)”, 1 “PON Per la scuola (FSE)”  

- USCITE – P.P02.25 - Agenda Sud - Nota di adesione n. n. 134894 /2023 - COD. 10.2.2.A-FSEPON-
CL-2024-13 del Programma Annuale 2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avv. Lucia Zavettieri 
Firma autografa sostituita a mezzo 
 stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93

 


